## CAP. IV.

## GRÆCIS NON ADSCRIBI POTEST PECUNIÆ SIGNATÆ INVENTUM.

## §. I.

Post Lydos etiam variis adhuc inventum pecuniæ autores tribuunt, sic eniū COELIUS RHODIGINUS Hermodicem Midæ Regis Phrygiæ uxorem, quam cum marito in Gemma exsculptam exhibit LAURENT. BEGERUS in Thes. Brandenb. Tom. I. fol. 23. hoc honore extollit, sed nullo fundamento nixus. Alii ad Thessalos referunt vid. HORN.

in

in Histor. Natural. lib. 2. c. 10. p. 105. & quidem ad Regem Jonum ut aut Jtonum LUCAN. l. 6. v. 402.

Primus Thessaliae Rector telluris Itonus  
*In formam calidæ percusit pondera massæ;*  
*Fudit & argentum flammis, aurumque moneta*  
*Fregit, & immensis coxit fornacibus æra.*  
*Illic quod populos scelerata impegit in arma*  
*Divitias numerare datum est. - - -*

Numeratur etiam inter monetæ inventores Erichtonius  
juxta POLLUCEM. l. 9. c. 6. quod etiam innuere videtur  
PLINIUS. l. 7. c. 56. dum scribit: „ Argentum invenit  
„ Erichtonius Atheniensis, ut alii Eacus. „ Fuit autem hic  
Erichtonius Vulcani filius, septingentis annis Phidone anti-  
quior, qui pariter & per alia inventa celebre sibi compa-  
ravit nomen, sic enim Curule certamen primus instituit  
juxta VIRGIL. in Georg. l. 3. v. 113.

Primus Erichtonius currus & quatuor ausus,  
*Jungere æquos rapidisq; rotis insistere victor.*

Et AELIAN. Var. Hist. l. 3. c. 38. PERIZON. Comm. in b. l.  
Tom. I. p. 271. Porro & Παναθηναϊα initio dicta Αθηναϊα  
conf. HARPOCRATION. in Παναθ. MEURSIUS in Pana-  
thenæis. JOH. FASOLD. de Festis Græcor. Dec. 12. n. 5.  
p. 283. PERIZON. in Not. ad AELIAN. l. 3. c. 38. p. 271. du-  
biā autem auctores de his omnibus afferunt notitiam, ut  
& POLLUX. l. 9. c. 6. p. 437. testatur, cui non esse operæ  
pretium videtur inquirere. „ Utrum Phidon Argidus num-  
„ mum primus excuderit, commerciū an alee adminiculo?  
„ an Erichtonius Atheniensibus & Lyciis, an Lydii ut ait Xe-  
„ nophanes? aut Naxii ut Agostenes.

## §. 2.

Subscriptissse videtur Vir Summus LAUR. BEGERUS, in Thes. Brand. Tom. II. fol. 527. illi sententia, quod Erichtonius inventor monetæ celebrandus, licet sibi ipse contradicat, alio quodam loco Phidonis numos antiquissimos nominans. Ad sunt autem varia loca, quæ assertum hoc fulcire possunt jam ante Phidonis tempora numos in usu fuisse. Sic enim scribit PALAEPHATUS περὶ ἀπίστων. c. 32. p. m. 50. Perseum ab expeditione in Gorgonum insulas redeuntem a Seriphis pecuniam postulasse; locus est hic:

„ἐν ταύτῃ δὲ παραπλέων χειματα παρὰ τῶν νησιοτῶν εἰσε-  
„πρεστήσθι. καὶ τὸς μὴ διδόντας αὐτῆς. οὗτος δὲ καὶ τὸς Σε-  
„ριφίους ἦτει προσπλεύσας ἐκείνοις χειματα &c. Qua cir-  
„cumnavigans pecunias ab Insulanis exegit & qui dare re-  
„cusarent morte affecit. Ita a Seriphis quos accessit cum  
„numos detinisset &c.,” Perseum autem longe ante Phido-  
„nis tempora vixisse ostendit CLEMENS ALEXANDRIN.  
Strom. l. 1. p. 335. „A diluvio (nempe deucalionis) ad in-  
„cendum Ide & inventionem ferri & Ideos dactylos ut di-  
„cit Thrasylloς anni 73. Ab incendio Ide ad rapuum Ga-  
„nymedis anni 65. Inde ad Persei expeditionem, quando  
„glaucus Isimia constituit ob Melicertam, anni 15. ab expe-  
„ditione Persei ad Troje conditum anni 34.” Porro ex-  
stat locus THUCYDIDIS scriptoris Gravissimi de Pello Pe-  
loponnesi. l. 2. p. 110. qui tradit jam Theseum pecunia u-  
sum fuisse, sic enim scribit: „Theseus ac regnum ade-  
„ptus (vir prudens & potens) cum aliis in rebus regionem  
„excoluit, tum etiam concilia & magistratus aliarum ur-  
„biuum sustulit, omnesque in unum concilium & Prytanæum  
„Athenis coegit. Singuli res suas, ut ante possidebant, sed  
„una hac civitate uti necesse erat; in quam cum omnes jam  
„convenirent pecuniamque ad usus publicos conferrent,